

AGGIORNAMENTO PREZZI DEL COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E ANALISI DEI PREZZI ALLEGATO AL PROGETTO DELL'ARCHITETTO HOSEA SCELZA REDATTO SU PREZZARIO REGIONE TOSCANA 2021 E AGGIORNATO DALL'ARCHITETTO PAOLO FIORI SUL PREZZARIO DELLA REGIONE TOSCANA DEL GENNAIO 2022

OPERE OG2 da eseguire a misura		unità di misura unitaria	quantità unitaria	costo unitario	Importo voce	unità di misura voce	quantità lavorazione	totale voce	NOTE
N. ordine computo metrico estimativo arch. Scelza	N. voce elenco prezzi arch. Scelza								
1	67 FORMAZIONE DI CANTIERE.... TOS_22_P05.001.004 TOS_22_AT.N10.015.001 TOS_22_17.N06.005.001 Stima nolo delle attrezzature per tutto il periodo	recinzione baracca in lamiera wc senza lavamani	cad cad cad	12,00 1,00 1,00	53,60 497,64 126,27			643,20 497,64 126,27	   noleggio per 1 mese noleggio mensile
					1 500,00				stima fatta nel 2021
					2 767,11	cad	1,00	2 767,11	
2	68 ESECUZIONE DI PONTEGGI...  TOS_22_AT.N11.001.001  Stima nolo delle attrezzature per tutto il periodo piu onorari per la progettazione	montaggio	mq		17,72				noleggio per 1 mese
					6,00				stima fatta nel 2021
					23,72	mq	4 466,92	105 955,34	
3	11 ESECUZIONE DI PONTEGGI...  TOS_22_AT.N11.001.003	smontaggio	mq		8,53		4 466,92	38 102,83	
4	69 ESECUZIONE DI CASTELLO DI TIRO..  TOS_22_AT.N10.007.007  Stima nolo delle attrezzature per tutto il periodo piu onorari per la progettazione	montaggio	mq		11,12				noleggio per 1 mese per tutti e tre i castelli previsti
					4,00	mq	82,80		stima fatta nel 2021
					15,12			1 251,94	
5	69 ESECUZIONE DI CASTELLO DI TIRO..  TOS_22_AT.N10.007.008	smontaggio	mq		7,07		82,80	585,40	



6	70												
		NODI PONTEGGIO											
		TOS_22_17.N05.009.028	montaggio	cad			8,59						noleggio per 1 mese
		Stima nolo delle attrezzature per tutto il periodo piu onorari per la progettazione											
				cad			2,00						stima fatta nel 2021
							10,59	cad	800,00				<b>8 472,00</b>
7	15												
		NODI PONTEGGIO											
		TOS_22_17.N05.009.029	smontaggio	cad			3,99	3,99	cad	800,00			<b>3 192,00</b>
8	23												
		RIMOZIONE INTONACO											
		TOS_22_03.A03.021.092	spicconature	mq			17,69	17,69	mq	120,00			<b>2 122,80</b>
9	92												
		Rimozione di pavimento di pavimento in lastre di pietra											
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,50		36,86	18,43					
		TOS_22_RU_M10.001.004	operaio comune	h	0,80		30,81	24,65					
		attrezzature											
		stima Scelza											
								2,00					stima fatta nel 2021
							45,08		mq	257,00			<b>11 585,05</b>
10	94												
		Revisione canale di raccolta acque piovane											
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,40		36,86	14,74					
		TOS_22_RU_M10.001.004	operaio comune	h	0,40		30,81	12,32					
		Mattoni pieni malta di cemento e incidenza trasporti											
		stima Scelza											
								8,00					stima fatta nel 2021
							35,07		ml	10,00			<b>350,68</b>
11	24												
		Smontaggio di docce, raccordi, pluviali...											
		TOS_22_02.A03.032.001	Smontaggio docce..	mq			13,72	13,72	mq	100,00			<b>1 372,00</b>
12	71												



*Paolo Fiori*

	Pulizia e ripassatura del manto di copertura...									
	TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,80	36,86	29,49				
	TOS_22_RU_M10.001.003	operaio qualificato	h	0,80	34,22	27,38				
	TOS_22_PR.P09.004.001	malta bastarda confezionata in cantiere	mc	0,02	148,88	2,98				
						59,84	mq	2 138,62	<b>127 978,44</b>	
13	17									
	FORNITURA DI COPPI									
	TOS_22_PR.P20.001.021	coppi fatti a mano vecchi 8 pzz al mq	cad		4,18	4,18	cad	1 711,00	<b>7 151,98</b>	
14	18									
	FORNITURA DI EMBRICI									
	TOS_22_PR.P20.001.020	embrici fatti a mano vecchi 8 pzz al mq	cad		6,51	6,51	cad	1 711,00	<b>11 138,61</b>	
15	20									
	FORNITURA DI TEGOLE DI GRONDA									
		stima Scelza	cad		28,63	28,63	cad	109,00	<b>3 120,67</b>	stima fatta nel 2021
16	19									
	FORNITURA DI COLMI ROMANI									
		stima Schelza	cad		39,26	39,26	cad	35,00	<b>1 374,10</b>	stima fatta nel 2021
17	58									
	TRASPORTO E CARICO CON MEZZI...									
	TOS_22_02.A03.032.001	Trasporto e carico con mezzi ..	mc		30,18	30,18	mc	316,11	<b>9 540,23</b>	
18	59									
	RIMBORSO ONERI DISCARICA									
		stima Scelza	t		3,70	3,70	t	243,16	<b>899,70</b>	stima fatta nel 2021



*Fiori*

19	75	RASCHIATURA A FERRO E BRUSCHINATURA DI VECCHI INTONACO										
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,08	36,86	2,95					
		Materiali vari incidenza	stima Scelza	mq	1,00	0,30	0,30					stima fatta nel 2021
							3,25	mq	3 269,89		<b>10 623,22</b>	
20	76	STUCCATURA PARZIALE DI INTONACO AL CIVILE A RIPRESA DI INCRINATURE...										
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,08	36,86	2,95					
		stucco di resine acriliche	stima Scelza	kg	0,20	2,90	0,58					stima fatta nel 2021
							3,53	mq	3 269,89		<b>11 538,79</b>	
21	74	REALIZZAZIONE DI INTONACO CIVILE										
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,60	36,86	22,12					
		TOS_22_RU_M10.001.004	operaio comune	h	0,40	30,81	12,32					
		malta	stima Scelza	mc	0,04	145,00	5,08					stima fatta nel 2021
							39,52	mq	120,00		<b>4 741,80</b>	
22	26	FORNITURA DI DOCCIA SEMITONDA										
			stima Scelza	ml		54,54	54,54	ml	40,00		<b>2 181,60</b>	stima fatta nel 2021
23	73	FORNITURA E POSA DI TUBO PLUVIALI TONDO										
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,50	36,86	18,43					
		TOS_22_RU_M10.001.004	operaio comune	h	0,50	30,81	15,41					
		tubo tondo	stima Scelza	ml	1,00	27,32	27,32					stima fatta nel 2021
							61,16	mq	30,00		<b>1 834,65</b>	
24	31	PEZZI SPECIALI PER PLUVIALI										
			stima Scelza	cad		27,00	27,00	cad	4,00		<b>108,00</b>	stima fatta nel 2021
25	30	BOCCHETTONE TRONCOCONICO										
			stima Scelza	cad		65,00	65,00	cad	4,00		<b>260,00</b>	stima fatta nel 2021



*Paolo Fiori*

26	28												
		CICOGNA ORNAMENTALE											
		stima Scelza	cad		28,00	28,00	cad	40,00		1 120,00	stima fatta nel 2021		
27	29												
		COLLARE O MASCHIETTO ORNAMENTALE											
		stima Scelza	cad		38,21	38,21	cad	10,00		382,10	stima fatta nel 2021		
28	27												
		FORNITURA E POSA DI LATTONERIE											
		TOS_22_01.F05.006.002	lattonerie	mq		153,72	153,72	mq	50,00		7 686,00		
29	72												
		REALIZZAZIONE LINEA VITA											
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,15	36,86	5,53						
		TOS_22_RU_M10.001.004	operaio comune	h	0,15	30,81	4,62						
		PROGETTAZIONE E COLALUDO	stima Scelza	ml	1,00	40,00	40,00					stima fatta nel 2021	
		MATERIALE	stima Scelza	ml	1,00	90,00	90,00					stima fatta nel 2021	
						140,15		ml	100,00		14 015,05		
30	77												
		TINTEGGIATURA INTONACO											
		TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	0,30	36,86	11,06						
		FISSATIVO	stima Scelza	l	0,10	4,60	0,46					stima fatta nel 2021	
		pittura al silicato	stima Scelza	l	0,70	7,84	5,49					stima fatta nel 2021	
						17,01		mq	3 269,89		55 607,75		
31	57												
		PATINATURA INTONACO											
		stima Scelza	mq		12,05	12,05	mq	3 269,89		39 402,17	stima fatta nel 2021		
32	78												
		SVERNICIATURA DI ELEMENTI IN LEGNO											
		TOS_22_RU_M03.001.001	operaio provetto B	h	0,55	30,57	16,81						
		falegname	operaio specializzato	h	0,55	27,85	15,32						
		TOS_22_RU_M03.001.002	C	h	0,55	27,85	15,32						
		incidenza materiali vari	stima Scelza	mq	1,00	3,95	3,95					stima fatta nel 2021	



					36,08	mq	1 127,04	<b>40 664,73</b>	
33	79	RESTAURO PERSIANE ALLA FIORENTINA							
		TOS_22_RU_M03.001.001	operaio provetto B falegname	h	3,80	30,57	116,17		
		TOS_22_RU_M03.001.002	operaio specializzato C	h	3,75	27,85	104,44		
		incidenza materiali vari	stima Scelza	mq	1,00	20,00	20,00		stima fatta nel 2021
							240,60	mq	143,61
									<b>34 553,07</b>
34	80	RESTAURO DI FINESTRA IN LEGNO							
		TOS_22_RU_M03.001.001	operaio provetto B falegname	h	2,50	30,57	76,43		
		TOS_22_RU_M03.001.002	operaio specializzato C	h	2,50	27,85	69,63		
		incidenza materiali vari	stima Scelza	mq	1,00	23,00	23,00		stima fatta nel 2021
							169,05	mq	599,63
									<b>101 367,45</b>
35	81	RESTAURO DI PORTONE ANTICO							
		TOS_22_RU_M03.001.001	operaio provetto B falegname	h	4,40	30,57	134,51		
		TOS_22_RU_M03.001.002	operaio specializzato C	h	4,40	27,85	122,54		
		incidenza materiali vari	stima Scelza	mq	1,00	40,00	40,00		stima fatta nel 2021
							297,05	mq	59,50
									<b>17 674,36</b>
35b	82	FORNITURA E POSA VETRI							
		TOS_22_RU_M03.001.001	operaio provetto B falegname	h	1,00	30,57	30,57		
		FORNITURA VETRO	stima Scelza	mq	1,00	11,00	11,00		stima fatta nel 2021
		MATERIALI VARI	stima Scelza	mq	1,00	2,00	2,00		stima fatta nel 2021
							43,57	mq	59,96
									<b>2 612,46</b>
36	39	PERSIANE ALLA FIORENTINA							
		TOS_22_PR.P70.011.008	persiane alla fiorentina	mq		641,19	641,19	mq	27,15
									<b>17 408,31</b>
37	40								



	ASSISTENZA PER POSA DI INFISSI									
	TOS_22_01.E04.003.003	ASSISTENZE	mq		51,87	51,87	mq	1 127,04	<b>58 459,56</b>	
38	41	VERNICIATURA INFISSO ANTICO								
	TOS_22_03.F12.002.002	VERNICIATURE	mq		67,82	67,82	mq	1 127,04	<b>76 435,85</b>	
39	84	RITROVAMENTO ANTICHE INFERRIATE								
	TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	1,10	36,86	40,55				
	INCIDENZA BOMBOLE BRUSCHINI	stima Scelza	Mq	1,00	2,00	2,00				stima fatta nel 2021
						42,55	mq	125,71	<b>5 348,46</b>	
40	85	TRATTAMENTO COLOR FERRO								
	TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	1,00	36,86	36,86				
	TOS_22_PR_P26.104.001	sverniciatore	l	0,10	8,35	0,84				
	OLIO DI LINO	stima Schelza	l	0,40	11,00	4,40				
	TOS_22_P26.100.001	acqua raga	l	0,10	8,56	0,86				stima fatta nel 2021
	TOS_22_P26.115.002	smalto alla'cqua	l	0,15	25,91	3,89				
	TOS_22_P26.115.001	smalto allacqua lucido	l	0,15	17,54	2,63				
	terre consolidanti	stima Scelza	mq	1,00	1,00	1,00				stima fatta nel 2021
						50,47	mq	125,71	<b>6 344,40</b>	
41	61	FORNITURA LASTRE IN PIETRA								
		stima Scelza	mq		122,00	122,00	mq	257,00	<b>31 354,00</b>	stima fatta nel 2021
42	62	ZANELLA IN PIETRA								
		stima Scelza	mq		102,00	102,00	mq	6,00	<b>612,00</b>	stima fatta nel 2021
43	63	CHIUSINO IN PIETRA								
		stima Scelza	mq		268,00	268,00	mq	1,20	<b>321,60</b>	stima fatta nel 2021
44	64	POSA DI LASTRONI IN PIETRA								
		stima Scelza	mq		89,00	89,00	mq	257,00	<b>22 873,00</b>	stima fatta nel 2021
45	95	SMONTAGGIO PORTA IN FERRO								



*Fiori*

	TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	3,50	36,86	129,01				
	INCIDENZA TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA	stima Scelza		1,00	10,00	10,00				stima fatta nel 2021
						139,01	mq	1,00	<b>139,01</b>	
46	96									
	FORNITURA E POSA DI PORTA IN LEGNO A FINTO INTONACO....									
	TOS_22_RU_M03.001.001	operaio provetto B falegname	h	15,00	30,57	458,55				
	TOS_22_RU_M03.001.002	operaio specializzato C	h	15,00	27,85	417,75				
	TOS_22_RU_M10.001.002	operaio specializzato	h	15,00	36,86	552,90				
	TOS_22_PR_P71.001.005	porta tamburata	mq	2,00	740,08	1 480,16				
						2 909,36	a corpo	1,00	<b>2 909,36</b>	
	<b>TOTALE OPERE OG2 PREVISTE A MISURA</b>									<b>905 539,61</b>
	OPERE OS2 da eseguire a misura									
47	86									
	RESTAURO SUPERFICI IN PIETRA									
	TOS_22_RU_M10.001.001	operaio IV livello	h	4,20	38,81	163,00				
	TOS_22_PR_P26.201.011	carta giapponese	cad	1,25	1,21	1,51				
	TOS_22_PR_P26.201.006	acqua demineralizzata	l	10,00	0,61	6,10				
	TOS_22_PR_P26.201.010	pasta cellulosica	kg	0,50	4,07	2,04				
	TOS_22_PR_P26.201.013	ammonio carbonato	kg	0,10	6,21	0,62				
	TOS_22_PR_P26.202.110	silicato di etile	l	0,10	26,60	2,66				
	TOS_22_PR_P26.202.106	resina epossilica	kg	0,02	23,77	0,48				
	barre in acciaio inox solventi ect	stima Scelza			3,00	3,00				stima fatta nel 2021
						179,41	mq	624,08	<b>111 963,63</b>	
48	87									
	RESTAURO SUPERFICI IN PIETRA compresa parziale ricostruzioni di parti mancanti									
	TOS_22_RU_M10.001.001	operaio IV livello	h	5,00	38,81	194,05				
	TOS_22_PR_P26.201.011	carta giapponese	cad	1,25	1,21	1,51				
	TOS_22_PR_P26.201.006	acqua demineralizzata	l	10,00	0,61	6,10				
	TOS_22_PR_P26.201.010	pasta cellulosica	kg	0,50	4,07	2,04				
	TOS_22_PR_P26.201.013	ammonio carbonato	kg	0,10	6,21	0,62				
	TOS_22_PR_P26.202.110	silicato di etile	l	0,10	26,60	2,66				
	TOS_22_PR_P26.202.106	resina epossilica	kg	0,02	23,77	0,48				
	rete elettrosaldate e barre	stima Scelza			7,00	7,00				stima fatta nel 2021
						214,45	mq	62,41	<b>13 384,07</b>	
49	88									





	PRECONSOLIDAMENTO DI SUPERFICIE PITTORICA																				
	TOS_22_RU_M10.001.001	operaio IV livello	h	2,70	38,81	104,79															
	carta giapponese composti consolidanti ect	stima Scelza		1,00	4,30	4,30															stima fatta nel 2021
						109,09				mq	36,23										<b>3 952,22</b>
50	89	PULITURA DI PELLICOLA PITTORICA CONDOTTA A FRESCO																			
	TOS_22_RU_M10.001.001	operaio IV livello	h	4,50	38,81	174,65															
	TOS_22_PR_P26.201.011	carta giapponese	cad	3,50	1,21	4,24															
	TOS_22_PR_P26.201.006	acqua demineralizzata	l	2,00	0,61	1,22															
	TOS_22_PR_P26.201.010	pasta cellulosica	kg	4,00	4,07	16,28															
	SPUGNE NATURALI OVATTA DI COTONE	stima Scelza			6,00	6,00															stima fatta nel 2021
						202,38				mq	36,23										<b>7 332,23</b>
51	90	CONSOLIDAMENTO ANTISOLFATANTE DI SUPERFICIE DI PITTURA MURALE																			
	TOS_22_RU_M10.001.001	operaio IV livello	h	2,60	38,81	100,91															
	TOS_22_PR_P26.201.011	carta giapponese	cad	3,00	1,21	3,63															
	TOS_22_PR_P26.201.006	acqua demineralizzata	l	1,50	0,61	0,92															
	TOS_22_PR_P26.201.010	pasta cellulosica	kg	4,00	4,07	16,28															
	idrossido di bario	stima Scelza	kg	0,40	11,00	4,40															stima fatta nel 2021
	SPUGNE NATURALI OVATTA DI COTONE	stima Scelza			2,00	2,00															stima fatta nel 2021
						128,13				mq	36,23										<b>4 642,19</b>
52	91	RESTAURO PITTORICO AD INTEGRAZIONE DI UN MQ DI SUPERFICIE DI PITTURA MURALE																			
	TOS_22_RU_M10.001.001	operaio IV livello	h	6,70	38,81	260,03															
	OSSIDI E TERRE PURE PER COLORITURE	stima Scelza	kg	0,10	37,00	3,70															stima fatta nel 2021
	CASEINA PER RESTAURO CONF 250G	stima Scelza	cad	0,40	28,00	11,20															stima fatta nel 2021
	materiali per stuccatura	stima Scelza		1,00	2,00	2,00															stima fatta nel 2021
						276,93				mq	36,23										<b>10 033,07</b>
<b>TOTALE OPERE OS2 PREVISTE A MISURA</b>																					<b>151 307,40</b>
<b>TOTALE OPERE (OG2+OS2)</b>																					<b>1 056 847,02</b>
														Firenze	30.06.2022	arch. Paolo Fiori					